
31 januari/Nr. DGM/SVS/2000000993
Directoraat-generaal
Milieubeheer/Directie Stoffen,
Veiligheid, Straling/Afdeling Straling,
Nucleaire en Biologische Veiligheid

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
Gelet op artikel 2.31, tweede en derde
lid, van de Wet Milieubeheer;

Besluit:

Artikel 1
Dr. G.A.P. Hospers en ir. W.A.
Brandenburg worden voor de periode
van 1 februari 2000 tot 1 februari
2004 benoemd tot lid van de
Commissie genetische modificatie.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst. Deze regeling zal
met de toelichting in de Staatscourant
worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 31 januari 2000.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.P. Pronk.

Toelichting

Bij artikel 2.26 van de Wet
Milieubeheer is een technisch weten-
schappelijke adviescommissie inge-
steld, te weten de Commissie geneti-
sche modificatie (COGEM). Deze
commissie adviseert de Minister van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer over de
risico’s verbonden aan de vervaardi-
ging van en handelingen met gene-
tisch gemodificeerde organismen. De
commissie bestaat uit een voorzitter
en ten minste vijftien en ten hoogste
twintig andere leden. De Minister van
Volksgezondheid, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer benoemt
ten minste veertien en ten hoogste
negentien leden van de commissie. De
voorzitter en de andere leden van de
commissie worden benoemd op grond
van hun deskundigheid op het gebied
van het vervaardigen van of van han-
delingen met genetisch gemodificeerde
organismen en de mogelijke gevolgen
daarvan voor mens en milieu, daarbij
inbegrepen de ecologische gevolgen
en de daarbij te nemen veiligheids-
maatregelen. 

Uit: Staatscourant 4 februari 2000, nr. 25 / pag. 10 1

VROM

Benoeming leden Commissie genetische
modificatie


